

ORYGINAŁ



MARKIEWICZ
— & —
SROCZYŃSKI

Listem poleconym z potwierdzeniem odbioru

Kraków, dnia 2 lipca 2014 r.

**Sąd Rejonowy Poznań
Grunwald i Jerzyce w Poznaniu
ul. Kamiennogórska 26
60-179 Poznań**

WZYWAJĄCY **Stowarzyszenie Wydawców REPROPOL z siedzibą w Warszawie, ul. Foksal 3/5, 00-366 Warszawa reprezentowane przez pełnomocnika, r. pr. Ryszarda Markiewicza, adres do doręczeń: ul. Św. Tomasza 34/12, 31-027 Kraków**

PRZECIWNIK **Press-Service Monitoring Mediów sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 19, 60-782 Poznań**

Markiewicz & Sroczyński Kancelaria Radców Prawnych sp. j.
Partnerzy: Prof. dr hab. Ryszard Markiewicz, Jarosław Sroczyński
Senior Counsel: Prof. dr hab. Janusz Barta
Counsel: Dr Karolina Włodarska-Dziurzyńska, Dr Sybilla Stanisławska-Kloc, Szymon Niżegorodcew,
Marcin Mioduszewski, Piotr Suski
KRS: 0000298022, REGON: 120629044, NIP: 677-23-05-033
ul. Św. Tomasza 34, Dom Na Czasie, lok. 12, 31-027 Kraków
tel. (12) 428 55 05, (602) 10 52 52; fax: (12) 428 55 09; www.mslegal.com.pl

WNIOSEK O ZAWAZWANIE DO PRÓBY UGODOWEJ

Działając w imieniu Wzywającego na podstawie udzielonego mi pełnomocnictwa (w załączeniu), niniejszym wnoszę o:

- 1) zawezwanie Przeciwnika do zawarcia ugody o tej treści, że Przeciwnik zapłaci na rzecz Wzywającego kwotę 12.000.000 zł (słownie: dwanaście milionów złotych) tytułem odszkodowania należnego reprezentowanym przez Wzywającego wydawcom prasy z tytułu bezprawnego zwielokrotniania oraz rozpowszechniania w okresie od dnia 2 lipca 2011 r. do dnia 2 lipca 2014 r. przedmiotów praw wyłącznych (publikacji periodycznych oraz ich elementów składowych – artykułów prasowych), do których prawa reprezentuje Wzywający.

Niniejszy wniosek dotyczy bezprawnego zwielokrotniania i rozpowszechniania przez Przeciwnika następujących publikacji periodycznych (kolejno wydawca oraz tytuł publikacji periodycznej): [AWR Wprost Sp. z o.o.] Wprost; [Ringier Axel Springer Polska Sp. z o.o.] Fakt Gazeta Codzienna; Przegląd Sportowy; Sport; Auto Świat; Auto Świat Poradnik; Auto Świat 4x4; Auto Świat Katalog; Dziewczyna; Forbes; Komputer Świat; Komputer Świat Gry; Newsweek Polska; Popcorn [Bonnier Business Polska Sp. z o.o.] Puls Biznesu; [Dom Wydawniczy Kruszona Sp. z o.o.] Arteon; [EDIPRESSE Polska S.A.] Pani Domu; Party Życie Gwiazd; Przyjaciółka; Viva!; Dom&Wnętrze; Mamo, to ja!; Twoje Dziecko; Twój Maluszek; Uroda; Vita – Magazyn o zdrowiu; Cienie i Blaski; Prawdziwe Życie; Sekrety Serca; Uczucia i Tęsknoty; Przedszkolak; [Edytor Sp. z o.o.] Gazeta Olsztyńska / Dziennik Elbląski; Nasz Elbląg; [Instalator Polski Sp. z o.o.] Auto Moto Serwis; Doradca Energetyczny; Elektroinstalator; Polski Instalator; [IDG Poland S.A.] Computerworld; PC World; [Medyk Sp. z o.o.] Gabinet Prywatny; Lek w Polsce; [Media Regionalne Sp. z o.o.] Gazeta Lubuska; Gazeta Codzienna Nowiny; Głos Dziennik Pomorza; Dziennik Wschodni; Gazeta Pomorska; Gazeta Współczesna;

UZASADNIENIE

Wzywający, Stowarzyszenie Wydawców REPROPOL jest organizacją zbiorowego zarządzania prawami autorskimi przysługującymi wydawcom prasy. Stowarzyszenie działa w oparciu o decyzję Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 28 maja 2009 r. (znak DP/926/09/JB). Wydawcy wskazani w *Petitum* są członkami Stowarzyszenia i powierzyli mu zbiorowy zarząd przysługującymi im prawami autorskimi do publikacji periodycznych oraz do artykułów składających się na ich treść.

Przeciwnik, Press-Service Monitoring Mediów sp. z o.o., oferuje odbiorcom końcowym komercyjne usługi monitoringu szerokiego wachlarza mediów, w tym m.in. mediów społecznościowych, blogów, grup dyskusyjnych, stron firmowych oraz prywatnych, radia, telewizji, a przede wszystkim prasy.

W swej działalności Przeciwnik dokonuje na masową skalę zwielokrotniania oraz udostępniania przedmiotów, do których majątkowe prawa autorskie przysługują wskazanym w *petitum* wydawcom prasy zrzeszonym w Stowarzyszeniu Wydawców REPROPOL. Udostępnianie powyższych przedmiotów następuje w szczególności w ramach serwisu internetowego pod nazwą *inforia.net*, w ramach którego klienci Przeciwnika uzyskują możliwość zapoznania się z kompletną treścią artykułów prasowych.

Kurier Poranny; Echo Dnia; Tygodnik Ostrołęcki; Teraz Gorzów; Teraz Koszalin; [Murator S.A.] Dobrze Wnętrze; M jak Mama; Moje Mieszkanie; Murator; Podróże; Super Express; Zbuduj Dom; Zdrowie; Żagle; [Panorama Sp. z o.o.] Panorama Leszczyńska; [Polityka Spółdzielnia Pracy] Polityka; Forum; [Polska Agencja Prasowa S.A.] serwisy agencyjne; [Polskapresse Sp. z o.o.] Express Ilustrowany; Polska Dziennik Bałtycki; Polska Dziennik Łódzki (134); Polska Dziennik Zachodni; Polska Gazeta Krakowska; Polska Gazeta Wrocławska; Polska Głos Wielkopolski; Polska Kurier Lubelski; Polska Metropolia Warszawska; Echo Miasta; Tygodnik Polska; Moto Express; [PRESSPUBLICA Sp. z o.o.] Rzeczpospolita; Parkiet Gazeta Giełdy; Życie Warszawy; [Pro Media Sp. z o.o.] Nowa Trybuna Opolska; [Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o.]; Personel Plus; Samorząd Terytorialny; [Wydawnictwo „Zwierciadło Sp. z o.o.] Zwierciadło; Sens. Poradnik Psychologiczny; CARS – Magazyn o samochodach; [Wydawnictwo Bauer Sp. z o.o. Sk.] Auto Moto Magazyn Zmotoryzowanych; Bella Relaks; Bravo; Bravo Girl; Bravo Sport; CD ACTION; Chwila dla Ciebie; Fotografia i Aparaty Cyfrowe; Fun Club; Imperium TV; Kobieta i Życie; Magazyn dla Rodziców Mam Dziecko; Magazyn Telewizyjny Kurier TV; Motor; Na Żywo; Pani; PC Format; Rewia; SHOW; Super TV; Świat i Ludzie Świat Kobiety; Świat Seriali; Takie Jest Życie; Tele Max; Tele Świat; Tele Tydzień; Tina; To&Owo; Twist; TV14; Twoje Imperium; Twój Styl; Życie Na Gorąco; [Wydawnictwo Westa-Druk Sp. z o.o.] Tygodnik Angora; Mobile Internet; [Wydawnicza Spółdzielnia Pracy „Stopka] Tygodnik Siedlecki; [Grupa Wydawnictwo Pomorskie Sp. z o.o.] Kurier Łąwski.

- jak również wszelkich artykułów składających się na ich treść;

- 2) Wyznaczenie posiedzenia w celu zawarcia ugody pomiędzy Stronami.

Przeciwnik nie jest stroną jakiegokolwiek umowy licencyjnej, która mogłaby stanowić podstawę podejmowania powyższych działań. Jednocześnie, zgodnie z niezmiennym i kategorycznym stanowiskiem Wzywającego, omówione wyżej działania podejmowane przez Przeciwnika nie mieszczą się w zakresie którejkolwiek z przewidzianych w polskim prawie autorskim licencji ustawowych.

W związku z powyższym, działania Przeciwnika mają charakter bezprawny, stanowiąc naruszenie autorskich praw majątkowych przysługujących wydawcom prasy zrzeszonym w Stowarzyszeniu Wydawców REPROPOL.

Zgodnie z art. 79 ust. 1 pkt 3 lit. b, w wypadku zawinionego naruszenia autorskich praw majątkowych, uprawniony może dochodzić trzykrotności wynagrodzenia, które w chwili jego dochodzenia byłoby należne tytułem udzielenia zgody (licencji) na korzystanie z utworu.

Na chwilę wystąpienia z niniejszym wnioskiem Stowarzyszenie Wydawców REPROPOL nie dysponuje jeszcze szczegółowymi informacjami na temat rzeczywistego zakresu korzystania z chronionych treści przez Press-Service Monitoring Mediów sp. z o.o.. Z oszacowania wynika jednak, że przedsiębiorca, którego skala działalności odpowiada działalności Przeciwnika powinien odprowadzać na rzecz wydawców prasy równowartość około 1.000.000 zł rocznie. Okres trzyletni, objęty niniejszym wnioskiem, daje tym samym kwotę 3.000.000 zł. Z kolei z uwagi na niewątpliwie zawiniony charakter naruszeń, uzasadnione jest zasądzenie trzykrotności należnego wynagrodzenia. Uzasadnia to żądanie od Przeciwnika zapłaty tytułem naprawienia szkody wskazanej w *petitum* kwoty 12.000.000 zł.

Omówiona powyżej sprawa ma niewątpliwie charakter sprawy cywilnej, która może być uregulowana w drodze ugody zawartej między stronami. Spełnione są tym samym wszelkie przesłanki wskazane w art. 184 k.p.c.

Intencją Wzywającego jest podjęcie próby polubownego rozwiązania niniejszego sporu, jeszcze przed wniesieniem powództwa przed właściwy do rozpoznania sprawy sąd



powszechny. W związku z powyższym, Wzywający zwraca się o przeprowadzenie postępowania pojednawczego przez tut. Sąd.

* * *

Ryszard Markiewicz, *radca prawny*

Pełnomocnik Stowarzyszenia

Wydawców REPROPOL

Załączniki:

1. Poświadczony za zgodność z oryginałem odpis pełnomocnictwa wraz z odpisem z KRS oraz dowodem uiszczenia opłaty skarbowej;
2. Dowód uiszczenia opłaty od wniosku w wysokości 40 zł;
3. Odpis niniejszego wniosku do doręczenia Przeciwnikowi.